ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________                                                                                        № _____
                                                                                                                  Экз.№____

р.п. Сурское

О создании и содержании в целях гражданской обороны
запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  12.02.1998  № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379
«О накоплении,  хранении и использовании в  целях гражданской обороны
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных
средств»,  администрация  муниципального  образования  «Сурский  район»
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  прилагаемую  номенклатуру  и  объёмы  запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
муниципального  образования  «Сурский  район»,  создаваемых  в  целях
гражданской обороны.

2.  Создать  запасы  материально-технических,  продовольственных,
медицинских и иных средств муниципального образования «Сурский район»,
в целях гражданской обороны до 01 октября 2024 года.

3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
взаимодействию  с  правоохранительными  органами  администрации
муниципального  образования  «Сурский  район»,  ежегодно  (к  1  июня  и  1
декабря)  направлять  в  ОГКУ  «Служба  ГЗ  и  ПБ  Ульяновской  области»
информацию о создании и содержании в целях гражданской обороны запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

4.  Рекомендовать  руководителям  организаций,  расположенных  на
территории муниципального образования  «Сурский район», продолжающих
работу в  военное  время,  независимо от  организационно правовых форм и
форм  собственности,  организовать  работу  по  созданию,  накоплению  и
хранению  запасов  в  целях  обеспечения  защиты  персонала  и  выполнения
мероприятий  гражданской  обороны,  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

2

5. Обеспечение мероприятий местного уровня по гражданской обороне,
защите  населения  и  территорий  муниципального  образования  «Сурский
район»  является  расходным  обязательством  муниципального  образования
«Сурский район».

 6.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области от
17.02.2021  №  56-П-А  «О  создании  и  содержании  в  целях  гражданской
обороны  запасов  материально-технических,  продовольственных,
медицинских и иных средств».

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
 «Сурский район»                                                                         Д.В. Колгин

3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального образования
«Сурский район»

      от __________ г.  № ____

Номенклатура и объемы запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных

средств муниципального образования «Сурский район»,
создаваемых в целях гражданской обороны

№
п/п Наименование запасов Единица

измерения Объемы

1. Продовольствие (из расчёта обеспечения 511 человек в течение 3 суток)
1.1. Мука для выпечки хлеба и хлебобулочных изделий кг. 705,2
1.2. Крупа гречневая кг. 61,3

Крупа рисовая кг. 61,3
1.3. Изделия макаронные кг.     61,3
1.4. Продукция молочной промышленности и сыродельной кг. 38,3
1.5. Консервы мясные кг. 230,0
1.6. Консервы рыбные кг. 153,3
1.7. Масло растительное кг. 15,3

Масло животное кг 76,65
1.8. Сахар кг. 115,0
1.9. Соль поваренная пищевая кг. 30,7
1.10. Чай кг. 3,1
1.11. Консервы овощные, томатные кг. 705,18
1.12. Овощи, картофель, фрукты сушеные кг. 23,0

2. Медикаменты и медицинское имущество

2.1. Комплект  индивидуальный  медицинский  гражданской
защиты (КИМГЗ) шт. 27

2.2. Аптечка  первой  помощи  противоожоговая  (для  оказания
первой помощи при ожогах любой степени) шт. 27

2.3. Аптечка для оказания первой помощи работникам шт. 2
3. Горюче-смазочные материалы

3.1. Масло и смазки т. 0,01
4. Материально-технические средства

4.1. Бензоагрегаты шт. 1,0
4.2. Бензопилы шт. 2,0
4.3. Бензорезы шт. 1,0

______________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О создании и содержании в целях гражданской обороны
запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств»

          Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О создании
и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств» разработан в соответствии
с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  27.04.2000  №  379  «О  накоплении,  хранении  и
использовании  в  целях  гражданской  обороны  запасов  материально-
технических,  продовольственных,  медицинских  и  иных  средств».Принятие
проекта  не  повлечёт  негативных  последствий  социального  и  политического
характера для населения.

Проект  постановления  разработан:  начальником  отдела  ГО,  ЧС  и
взаимодействию  с  правоохранительными  органами  администрации  МО
«Сурский район» Рословой М.А., тел.: 2-15-68

Начальник
отдела ГО, ЧС и взаимодействию
с правоохранительными органами
 администрации МО «Сурский район»                                                М.А. Рослова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О создании и содержании в целях гражданской обороны
запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств»

          Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О создании
и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных,  медицинских  и  иных  средств»  не  потребует  выделения
денежных средств.

Начальник
отдела ГО, ЧС и взаимодействию
с правоохранительными органами
 администрации МО «Сурский район»                                                М.А. Рослова